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Høring over lovforslag om udredningsret og differentieret behandlingsgaranti. 
 
Hermed fremsendes til orientering administrationens høringssvar til Danske Regioner 
vedrørende det af Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse den 2. juli 2012 fremsend-
te udkast til lovforslag om bl.a. udredningsret og differentieret behandlingsgaranti 
Høringssvaret er udarbejdet på baggrund af høringssvar fra regionens hospitaler og 
øvrige stabe.  
 
Høringssvaret indgår sammen med høringssvarene fra de øvrige regioner i et fælles 
høringssvar til ministeriet. 
 
Processen i regionen har været presset som følge af den meget korte høringsfrist hen 
over sommerferien. Danske Regioner sendte således den 3. juli 2012 lovudkastet i hø-
ring  med frist til at fremsende bemærkninger senest den 14. august 2012. Det blev 
samtidig oplyst, at regionsdirektørerne på møde den 16. august 2012 vil tage stilling til 
udkast til et administrativt høringssvar, der efterfølgende forventes indsendt til mini-
steriet med forbehold for endelig godkendelse i Danske Regioners bestyrelse. Det ad-
ministrative høringssvar vil blive forelagt bestyrelsen på møde den 24. august 2012. 

 

 
Lovforslaget indebærer, at retten til udvidet frit sygehusvalg differentieres afhængigt 
af sygdommens alvor, samt at der indføres en ret til hurtig udredning. 
 
Ved lovforslaget indføres en ny rettighed for patienterne, der indebærer, at alle soma-
tiske patienter inden 30 dage efter, at henvisningen er modtaget på et af regionens sy-
gehuse, skal være udredt eller som minimum have en plan for et videre udredningsfor-
løb.  
 
Videre indebærer den foreslåede differentierede behandlingsgaranti, at retten til udvi-
det frit sygehusvalg som udgangspunkt først indtræder, hvis patienten skal vente mere 
end 60 dage på behandling. For patienter med mere alvorlige sygdomme eller tilstande 
indtræder retten til udvidet frit sygehusvalg imidlertid allerede efter en ventetid på 30 
dage. Det bemærkes, at forslaget ikke ændrer ved de eksisterende regler om maksima-
le ventetider for behandling af patienter ned livstruende kræftsygdomme og visse til-
stande med iskæmisk hjertesygdom. 
 
Bilag: Høringsmateriale fra Danske Regioner samt Region Hovedstadens høringssvar 
vedlægges. 


